
科　　目 一般会計
特別会計
（セミナー）

内部取引
消去

合計

Ⅰ　事業活動収支の部

１　事業活動収入

　①　基本財産運用収入 (16,000) (0) (16,000)

　　　　基本財産利息収入 16,000 16,000

　②　会費・入会金収入 (15,462,500) (0) (15,462,500)

　　　　正会員会費(院生を除く) 7,230,000 7,230,000
　　　　正会員会費(院生) 152,500 152,500

　　　　賛助会員会費 8,000,000 8,000,000

　　　　入会金 80,000 80,000

  ③　事業収入 (50,000) (200,000) (250,000)

　　　　事業協力・協賛等収入 0

　　　　学術論文審査登録料収入 50,000 50,000
　　　　広告収入 0
　　　　セミナー参加費収入 200,000 200,000
　　　　記念式典会費収入 0
　　　　記念シンポジウム協力金収入 0

　④　補助金等収入 (1,200,000) (0) (1,200,000)

　　　　補助金等収入 0
　　　　研究成果公開促進費 1,200,000 1,200,000

　⑤　寄付金 (0) (0) (0)

　　　　指定寄付金 0
　　　　一般寄付金 0

　⑥　雑収入 (404,000) (0) (404,000)

　　　　受取利息 4,000 4,000
　　　　雑収入 400,000 400,000

　　　事業活動収入合計 17,132,500 200,000 0 17,332,500

２　事業活動支出

　①　事業費支出 (11,162,000) (210,000) (11,372,000)

　　　　総会・春季全国大会費 250,000 250,000
　　　　秋季全国大会費 600,000 600,000
　　　　学術講演会論文集発行関係費 360,000 360,000
　　　　シンポジウム開催費 0 0
　　　　研究協力関係費 0 0
　　　　研究分科会関係費 0 0
　　　　学会誌発行関係費 2,100,000 2,100,000
　　　　学会誌原稿料関係費 600,000 600,000
　　　　学会賞費 1,000,000 1,000,000
　　　　学術論文審査関係費 150,000 150,000
　　　　名簿関係費 0 0
　　　　他学術団体協力費 50,000 50,000
　　　　研究成果公表費 1,202,000 1,202,000
　　　　人件費 3,800,000 3,800,000
　　　　ＨＰ関係費 100,000 100,000

　　　　会場費 0 0

　　　　講師謝礼等 120,000 120,000

　　　　資料作成費 50,000 50,000

　　　　記念式典関係費 0

　　　　記念シンポジウム開催費 0

　　　　25周年記念誌出版費 0

　　　　25周年記念誌審査・表彰関係費 0

　　　　旅費交通費 250,000 5,000 255,000

　　　　共催金支出 0 0

　　　　会議費 700,000 10,000 710,000

　　　　印刷費 5,000 5,000

　　　　通信費 20,000 20,000

　　　　消耗品費 0

　　　　事業費予備費 0 0

　②　管理費支出 (5,655,400) (20,000) (5,675,400)

　　　　人件費 2,400,000 20,000 2,420,000

　　　　旅費交通費 240,000 0 240,000

　　　　ＨＰ関係費 10,000 10,000

2012年度収支予算書総括表
2012年4月1日から2013年3月31日まで

(単位：円)



 　　　 総務費 450,000 450,000
　　　　通信費 400,000 400,000
　　　　印刷費 100,000 100,000
　　　　賃借料 2,000,000 2,000,000
　　　　図書費 15,400 15,400
　　　　消耗品費 20,000 20,000
　　　　雑費 20,000 20,000
  ③ 他会計への繰入金支出
　　　　一般会計への繰入金支出
　　　　特別会計(セミナー)への繰入金支出
　④公租公課

　　　事業活動支出合計 16,817,400 230,000 0 17,047,400

      事業活動収支差額 315,100 △ 30,000 285,100

Ⅱ投資活動収支の部

１投資活動収入

　①基本財産からの充当額

　②他会計からの充当額

　③田中啓一賞基金からの充当額

　④特定事業基金からの充当額

　　投資活動収入合計

２投資活動支出

　①基本財産への繰入支出

　②退職金給与引当預金への支出

　③他会計への繰入支出

　④田中啓一賞基金への繰入支出

　⑤特定事業基金への繰り入れ支出 344,831 344,831

　投資活動支出合計 344,831 344,831

投資活動収支差額 △ 344,831 △ 344,831

Ⅲ　財務活動収支の部

１財務活動収入

　①借入金収入

　　　財務活動収入合計

２財務活動支出

　①借入金返済支出

　　　財務活動支出合計

　　　財務活動収支差額

Ⅳ　予備費支出

当期収支差額 △ 29,731 △ 30,000 △ 59,731

前期繰越収支差額 68,639 97,216 165,855

次期繰越収支差額 38,908 67,216 106,124



科　　目 23年度予算額 24年度予算額 差異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部
１　事業活動収入
　①　基本財産運用収入 (40,000) (16,000) (△24,000)
　　　　基本財産利息収入 40,000 16,000 △24,000
　②会費・入会金収入 (15,428,000) (15,462,500) (34,500)
　　　　正会員会費(院生を除く) 7,100,000 7,230,000 130,000
　　　　正会員会費(院生) 150,000 152,500 2,500

　　　　賛助会員会費 8,100,000 8,000,000 △100,000

　　　　入会金 78,000 80,000 2,000
  ③　事業費収入 (890,000) (50,000) (△840,000)

　　　　事業協力・協賛等収入 840,000 0 △840,000

　　　　学術論文審査登録料収入 50,000 50,000 0
　　　　広告収入 0 0 0 学会誌広告
　④　補助金等収入 (0) (1,200,000) (1,200,000)
　　　　補助金等収入 0 0 0
　　　　研究成果公開促進費 0 1,200,000 1,200,000
　⑤　寄付金 (2,000,000) (0) (△2,000,000)
　　　　指定寄付金 2,000,000 0 △2,000,000
　　　　一般寄付金 0 0 0
　⑥　雑収入 (835,000) (404,000) (△431,000)
　　　　受取利息 5,000 4,000 △1,000
　　　　雑収入 830,000 400,000 △430,000
　　　事業活動収入合計 19,193,000 17,132,500 △2,060,500
２　事業活動支出
　①　事業費支出 (11,640,350) (11,162,000) (△478,350)
　　　　総会・春季全国大会費 200,000 250,000 50,000 定款変更等資料増
　　　　秋季全国大会費 500,000 600,000 100,000 来年度は福岡なので送料、交通費等増
　　　　学術講演会論文集発行関係費 320,000 360,000 40,000 論文集作成費
　　　　シンポジウム開催費 350,000 0 △350,000
　　　　研究協力関係費 350,000 0 △350,000
　　　　研究分科会関係費 0 0 0
　　　　学会誌発行関係費 2,000,000 2,100,000 100,000
　　　　学会誌原稿料関係費 400,000 600,000 200,000
　　　　学会賞費 850,000 1,000,000 150,000 田中賞含む
　　　　学術論文審査関係費 180,000 150,000 △30,000
　　　　名簿関係費 0 0 0
　　　　会議費 900,000 700,000 △200,000 会議室料含む
　　　　他学術団体協力費 50,000 50,000 0 日本学術会議会費
　　　　研究成果公表費 350 1,202,000 1,201,650 次年度応募資料作成代を含む
　　　　人件費 5,200,000 3,800,000 △1,400,000
　　　　旅費交通費 220,000 250,000 30,000
　　　　ＨＰ関係費 120,000 100,000 △20,000
　　　　事業費予備費 0 0 0
　②　管理費支出 (7,623,400) (5,655,400) (△1,968,000)
　　　　人件費 2,800,000 2,400,000 △400,000 社会保険料、労働保険料を含む
　　　　旅費交通費 160,000 240,000 80,000
　　　　ＨＰ関係費 8,000 10,000 2,000
 　　　 総務費 50,000 450,000 400,000
　　　　通信費 500,000 400,000 △100,000
　　　　印刷費 150,000 100,000 △50,000
　　　　賃借料 3,900,000 2,000,000 △1,900,000 倉庫代含む
　　　　図書費 15,400 15,400 0 新聞代
　　　　消耗品費 20,000 20,000 0
　　　　雑費 20,000 20,000 0
 ③ 他会計への繰入金支出
　　　　特別会計(セミナー)への繰入金支出
　④　公租公課
　　　事業活動支出合計 19,263,750 16,817,400 △2,446,350
      事業活動収支差額 △70,750 315,100 385,850
Ⅱ投資活動収支の部

１投資活動収入

　①基本財産からの充当額

　②他会計からの充当額

　③田中啓一賞基金からの充当額

　④特定事業基金からの充当額

　　投資活動収入合計

２投資活動支出

　①基本財産への繰入支出

　②退職金給与引当預金への支出

　③他会計への繰入支出

　④田中啓一賞基金への繰入支出

　⑤特定事業基金への繰り入れ支出 344,831

　投資活動支出合計 344,831

投資活動収支差額 △ 344,831

Ⅲ　財務活動収支の部

１財務活動収入

　①借入金収入

　　　財務活動収入合計

２財務活動支出

　①借入金返済支出

　　　財務活動支出合計

　　　財務活動収支差額

Ⅳ　予備費支出

当期収支差額 △ 70,750 △ 29,731 41,019

前期繰越収支差額 331,578 68,639 △ 262,939

次期繰越収支差額 260,828 38,908 △ 221,920

2012年度一般会計収支予算書
2012年4月1日から2013年3月31日まで

(単位:円)



科　　目 23年度予算額 24年度予算額 差異 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１　事業活動収入

　③　事業収入 (150,000) (200,000) (50,000)

　　　　　セミナー参加費収入 150,000 200,000 50,000 2回開催

　　　事業活動収入合計 150,000 200,000 50,000

２　事業活動支出

　①　事業費支出 (182,000) (210,000) (28,000)

　　　　会場費 0 0 0

　　　　講師謝礼等 120,000 120,000 0 2回開催

　　　　資料作成費 40,000 50,000 10,000 2回開催

　　　　旅費交通費 6,000 5,000 △1,000

　　　　共催金支出 0 0 0

　　　　会議費 0 10,000 10,000

　　　　印刷費 10,000 5,000 △5,000

　　　　通信費 6,000 20,000 14,000 開催案内送付代(2回)含む

　　　　消耗品費 0 0 0

　②　管理費支出 (20,000) (20,000) (0)

　　　　人件費 20,000 20,000 0 アルバイト費用

　　　　旅費交通費 0 0 0

　③　他会計への繰入金支出

　　　　一般会計繰入金支出

　④　公租公課

　　　事業活動支出合計 202,000 230,000 28,000

      事業活動収支差額 △52,000 △30,000 22,000

当期収支差額 △ 52,000 △ 30,000 22,000

前期繰越収支差額 67,426 97,216 29,790

次期繰越収支差額 15,426 67,216 51,790

2012年度特別会計(セミナー)収支予算書
2012年4月1日から2013年3月31日まで

(単位:円)
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